(82324732) e autorização da Diretoria Administrativa Financeira da OVG, mediante Despacho nº  2005/2025 – OVG/DIAF
(82567262), para análise e procedimentos necessários em relação a elaboração de Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de
Serviços n º 028/2023 (50529337), ao acréscimo estimado de 723 kg de resíduos, representando o valor de R$ 1.807,50 (mil
oitocentos e sete reais e cinquenta centavos), sob o valor do contrato.

 

Considerando as exposições e fundamentações do Parecer OVG/ASJUR nº 656/2025 (82932108);

 

Dessa forma, fica o presente ajuste alterado passando a viger nos termos abaixo propostos:

 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

[...]

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente Contrato, o valor total sob demanda de até  R$ 7.230,00 (Sete mil
trezentos e quarenta reais), conforme proposta atualizada acostada aos autos (50678323). E por ocasião do presente Termo Aditivo a
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o acréscimo de aproximadamente 25% ( vinte e cinco por cento), no importe de R$ 1.807,50
(mil oitocentos e sete reais e cinquenta centavos), representando o novo valor total de R$ 9.037,50 (nove mil e trinta e sete reais e
cinquenta centavos).”

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato Principal e aditivos não modificadas por este
instrumento.

 

E por acharem justas e contratadas, as partes assinam o presente, em teor e forma.